Berdasarkan Akta No. 13/2011, struktur permodalan dan susunan pemegang saham
serta komposisi kepemilikan saham dalam Perseroan adalah sebagai berikut:
Modal Dasar : Rp.2.000.000.000.000,00 (dua triliun Rupiah), terbagi atas

10.000.000.000 (sepuluh miliar) saham dengan nilai nominal
Rp.200,00 (dua ratus Rupiah) set iap saham.

Modal Ditempatkan : Rp.42.025.000.000,00 (empat puluh dua miliar dua puluh
lima juta Rupiah), terbagi atas 210.125.000 (dua ratus
sepuluh juta seratus dua puluh lima ribu) saham.

Modal Disetor : Rp.42.025.000.000,00 (empat puluh dua miliar dua puluh
lima juta Rupiah).

*) Merupakan gabungan dari para pemegang saham Perseroan yang mempunyai kepemilikan saham
kurang dari 5% (lima persen)

Proforma HMETD struktur permodalan dan susunan pemegang saham serta komposisi
kepemilikan saham struktur permodalan dalam Perseroan adalah sebagai berikut:
Proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham serta komposisi
kepemilikan saham dalam perseroan

Sebelum Penawaran Setelah Penawaran
Umum Terbatas I Umum Terbatas I

Nilai Nominal Rp200 Nilai Nominal Rp200
per saham per saham

Jumlah Jumlah Persen Jumlah Jumlah Persen
saham Nominl tase saham Nominl tase

(Rp.) (%) (Rp.) (%)

Modal Dasar  500,000,000 100,000,000,000  5,500,000,000 1.100.000.000.000 )
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1. PT Daccom Anugrahmulya  65,804,500  13,160,900,000 31.32% 65,804,500 13,160,900,000 4.47%
2. Masyarakat *)  144,320,500 28,864,100,000 68.68% 144,320,500 28,864,100,000 9.81%
3. Samtan Co.Ltd. - - - 1,260,750,000 529,515,000,000 85.71%
TOTAL  210,125,000 42,025,000,000 100%1,470,875,000 571,540,000,000 100%

*) Masyarakat gabungan dari para pemegang saham Perseroan yang mempunyai
kepemilikan saham kurang dari 5% (lima pesen).

) Modal dasar setelah mendapat persetujuan penurunan modal dasar dan modal
disetor dalam RUPS.

RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN
UMUM TERBATAS I

Dana hasil dari PUT I yang akan diterima oleh Perseroan, setelah dikurangi biaya-
biaya emisi, akan digunakan sebagai berikut berdasarkan urutan prioritasnya:
1. Sekitar 97,68% (sembilan puluh tujuh koma empat puluh lima persen) atau sekitar

Rp. 516.000.000.000 (Lima Ratus Enam Belas Miliar Rupiah) akan digunakan
untuk pengambilalihan 99,9% saham SIMS;

[…]

dana dari hasil Penawaran Umum sebelumnya tidak terdapat lagi dan telah digunakan
sesuai dengan penawaran umum.
Alasan dan pertimbangan Perseroan melakukan pengambilalihan 99,99% saham
SIMS:
1. Saat ini Perseroan bergerak dibidang usaha penciptaan dan penyediaan perangkat

lunak serta pengembangan jasa informasi technology lainnya.
2. Bidang usaha yang tidak didukukng oleh suatu “Competitive advantage” dan “entry

barrier” yang rendah menyebabkan persaingan usaha yang tajam.
3. Kinerja usaha dan keuangan yang terus menerus menurun menyebabkan perlunya

dilakukan suatu “corporate renewal strategy”, yaitu merubah kegiatan usaha
Perseroan kebidang usaha yang memil iki  prospek yang cerah.

Proforma kepemilikan SIMS sebelum dan setelah pengambil-alihan
Berdasarkan Akta No. 11 tanggal 22 Januari 2001, struktur permodalan dan susunan
pemegang saham serta kepemilikan saham dalam Perseroan adalah sebagai berikut:
Proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham serta komposisi
kepemilikan saham dalam perseroan

Sebelum Pengambilalihan Setelah Pengambilalihan
Nilai Nominal 1000 Nilai Nominal 1000

USD per saham USD per saham

Jumlah Jumlah Persen Jumlah Jumlah Persen
saham Nominl tase saham Nominl tase

(USD) (%) (Rp.) (%)

Modal Dasar  2,000 2,000,000 2,000 2,000,000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
1. Samtan Co.Ltd 1,960 1,960,000 98.00% - - -
2. Samtan USA, Inc 40 40,000 2.00% - - -
3. PT. MYOH Technology Tbk - - - 1,998 1,998,000 99.90%
4. Jimmy Hidayat *) - - - 2 2,000 0.1%
TOTAL 2,000 2,000,000 100% 1,998 1,998,000 100%

*) Kepemilikan saham bedasarkan perjanjian tertanggal 05 Oktober 2011

KETERANGAN MENGENAI RENCANA TRANSAKSI
MATERIAL DAN AFILIASI SERTA PERUBAHAN

KEGIATAN USAHA UTAMA

A. PENDAHULUAN

Dalam rangka pelaksanaan dari rencana Perseroan untuk meningkatkan nilai
Perseroan dan sejalan dengan salah satu strategi usaha untuk tetap tumbuh dan
melakukan perluasan portofolio Perseroan di bidang usaha jasa pertambangan,
Perseroan akan menggunakan sebagian besar dana dari hasil PUT I.

Adapun rencana tindakan korporasi yang akan dilakukan oleh Perseroan adalah
melakukan transaksi-transaksi (“Rencana Transaksi”) sebagai berikut:

[…]

pendapatan pada masa mendatang, mengingat dalam beberapa tahun terakhir
kinerja keuangan Perseroan menunjukkan laba usaha yang kurang memadai
sebagai perusahaan yang telah mencatatkan sahamnya di BEI.
Untuk menjamin dan mempertahankan Perseroan sebagai perusahaan terbuka,
Direksi wajib memberi nilai tambah kepada Pemegang Saham, baik melalui
pertumbuhan usaha secara internal maupun eksternal melalui diversifikasi dan/atau
pengembangan usaha baru. Berdasarkan evaluasi tersebut, Direksi telah mengambil
kesimpulan bahwa Perseroan perlu melakukan pengembangan pada bidang
usaha yang mempunyai prospek yang lebih baik dan menjanjikan serta memiliki
competitive advantage yang lebih kuat dan nyata.
Dengan dilakukannya Rencana Perubahan Kegiatan Usaha Utama dapat
meningkatkan pendapatan Perseroan yang berasal dari pendapatan anak
perusahaan dan membukukan laba usaha yang berasal dari laba bersih anak
perusahaan.
Pengaruh keuangan atas rencana Transaksi dapat terlihat pada Pro-Forma Laporan
Keuangan di bawah ini:
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma direview oleh Auditor Supoyo,
Sutjahjo, Subyantara & Rekan;

31 Mei 2011
31 Mei 2011 Penyesuaian Setelah Transaksi

Sebelum Transaksi Proforma (Proforma)
Rp Rp Rp

Aset Lancar 1.061.691.127 229.449.407.091 230.511.098.218
Aset Tidak Lancar 2.069.395.220 160.059.735.389 162.129.130.609
Jumlah Aset 3.131.086.347 389.509.142.480 392.640.228.827
Liabilitas Jangka Pendek 3.305.416.105 216.170.729.316 219.476.145.421
Liabilitas Jangka Panjang 763.913.978 5.850.084.087 6.613.998.065
Ekuitas
Modal Saham 42.025.000.000 252.150.000.000 294.175.000.000
Tambahan modal disetor 21.092.840.568 277.365.000.000 298.457.840.568
Selisih transaksi entitas
sepengendali - (377.653.669.427) (377.653.669.427)
Saldo Laba (64.056.084.304) 1 5.626.998.504 (48.429.085.800)
Jumlah Ekuitas (938.243.736 ) 167.488.329.077 166.550.085.341
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 3.131.086.347 389.509.142.480 392.640.228.827

Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian Proforma (Dalam Rp)

31 Mei 2011
31 Mei 2011 Penyesuaian Setelah Transaksi

Sebelum Transaksi Proforma (Proforma)
Rp Rp Rp

Aset Lancar 1.061.691.127 229.449.407.091 230.511.098.218
Penjualan 1.079.645.344 359.829.881.580 360.909.526.924
Beban Pokok Penjualan - (328.170.953.360) (328.170.953.360)
Laba Kotor 1.079.645.344 31.658.928.220 32.738.573.564
Beban Usaha (1.122.748.690 ) (8.980.783.442) (10.103.532.132)
Laba Usaha (43.103.346) 22.678.144.778 22.635.041.432
Pendapatan /(Beban) Lain-lain (10.026.797) (1.238.414.300) (1.248.441.097)
Laba Sebelum Pajak Penghasilan (53.130.143) 21.439.730.478 21.386.600.335
Manfaat/(beban) Pajak Penghasilan 13.885.998 (7.174.148.867) (7.160.262.869)
Laba Bersih Periode Berjalan (39.244.145) 14.265.581.611 14.226.337.466

Adanya transaksi korporasi diatas telah meningkatkan seluruh akun dalam laporan
keuangan perusahaan, hal tersebut dikarenakan telah dikonsolidasikannya laporan
keuangan SIMS untuk periode lima bulan yang berakhir 31 Mei 2011 sehingga
mengakibatkan jumlah aset serta laba perusahaan meningkat.

2. Tujuan

Tujuan dilaksanakannya Rencana Perubahan Kegiatan Usaha Utama ini adalah
untuk meningkatkan nilai Perseroan dan kinerja keuangan Perseroan sehingga
mencapai pertumbuhan pendapatan serta pertumbuhan pada seluruh kegiatan
usaha.

3. Manfaat

Dalam hal Rencana Perubahan Kegiatan Usaha Utama dapat dilaksanakan, maka

[…]

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Pyxis berdasarkan Akta No.
51 tanggal 24 Juni 2011, dibuat di hadapan Ario Hardickdo, S.H., Notaris di
Malangadalah sebagai berikut :

Keterangan Jumlah Jumlah Nilai %
Saham Nominal (Rp)

Modal Dasar 800 400.000.000

Pemegang Saham:
1. Ir. Ganiadi Gunawan 100 50.000.000 50,00
2. David Jakubus Elisafan 100 50.000.000 50,00
Modal Ditempatkan dan Disetor 200 100.000.000 100,00

Saham Dalam Portepel 600 300.000.000

Susunan Direksi dan Dewan Komisaris

Berdasarkan Akta No.51 tanggal 24 Juni 2011,dibuat di hadapan Ario Hardickdo,
S.H., Notaris di Malang, susunan Direksi dan Dewan Komisaris Pyxis yang sedang
menjabat adalah sebagai berikut:
Direktur : Ir. Ganiadi Gunawan
Komisaris : David Jakubus Elisafan

E. DAMPAK KEUANGAN ATAS RENCANA TRANSAKSI

Dengan asumsi Rencana Pengambilalihan dan Rencana Penjualan telah dilaksanakan
pada tanggal 31 Mei 2011,  maka proforma ikhtisar data keuangan penting Perseroan
pada tanggal 31 Mei 2011, yang telah direview oleh KAP Supoyo, Sutjahjo, Subyantara
& Rekan adalah sebagai berikut:
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma
Ikhtisar Data Keuangan Proforma

(dalam rupiah)
31 Mei 2011

31 Mei 2011 Penyesuaian Setelah Transaksi
Sebelum Transaksi Proforma Proforma

Aset Lancar 777.813.423 227.662.571.094 228.440.384.517
Aset Tidak Lancar 668.875.443 539.629.924.590 540.298.800.033
Jumlah Aset 1.446.688.866 767.292.495.684 768.739.184.550
Liabilitas Jangka Pendek 3.305.416.105 216.170.729.316 219.476.145.421
Liabilitas Jangka Panjang 763.913.978 5.850.084.087 6.613.998.065
Ekuitas (2.622.641.217) 545.271.682.281 542.649.041.064
Penjualan 1.079.645.344 359.829.881.580 360.909.526.924
Beban Pokok Penjualan -  (328.170.953.360) (328.170.953.360)
Laba Kotor 1.079.645.344 31.658.928.220 32.738.573.564
Beban Usaha (1.149.748.690) (10.696.713.462) (11.846.462.152)
Laba Usaha (70.103.346) 22.678.144.778 22.608.041.432
Pendapatan / (Beban) Lain-lain (10.026.797) (1.238.414.300) (1.248.441.097)
Laba Sebelum Pajak Penghasilan (80.130.143) 21.439.730.478 21.359.600.335
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan 13.885.998 (5.773.629.090) (5.759.743.092)
Laba Bersih Periode Berjalan (66.244.145) 15.666.101.388 15.599.857.243

Adanya transaksi korporasi diatas telah meningkatkan seluruh akun dalam laporan
keuangan perusahaan, hal tersebut dikarenakan telah dikonsolidasikannya laporan
keuangan SIMS untuk periode lima bulan yang berakhir 31 Mei 2011 sehingga
mengakibatkan jumlah aset serta laba perusahaan meningkat.
Asumsi-Asumsi Dasar Yang Digunakan Dalam Menyiapkan Informasi Neraca Ringkas
Proforma :
a. Melakukan Penawaran Umum Terbatas I kepada para Pemegang Saham dalam

rangka penerbitan HMETD sebanyak 1.260.750.000 (satu miliar dua ratus enam
puluh juta tujuh ratus lima puluh ribu  saham atau sebesar 85,71% (delapan puluh